
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  B I A Ł O S T O C K I E G O

B i a ł y s t o k ,  d n i a  7  m a r c a  1 9 8 8  r . N r  3

Treść:
Poz.

Uchwały rad narodowych

37 — Nr XVIII/81/88 Gminnej Rady Narodowej w Suchowoli z dnia 21 stycznia 1988 r. w sprawie uchwalenia stawek
świadczeń na fundusz gminny w latach 1988—1989,

38 — Nr XIX/88/88 Gminnej Rady Narodowej w Grodzisku z dnia 22 stycznia 1988 r. o zmianie uchwał w sprawie
stawek świadczeń na fundusz gminny oraz w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości na terenie 
gminy Grodzisk,

39 — Nr XX/107/88 Gminnej Rady Narodowej w Poświętnem z dnia 25 stycznia 1988 r. w sprawie czynszu za lokale
użytkowe,

40 — Nr XVIII/87/88 Gminnej Rady Narodowej w Gródku z dnia 26 stycznia 1988 r. w sprawie czynszu za lokale
użytkowe,

41 — Nr XIX/91/88 Gminnej Rady Narodowej w Milejczycach z dnia 26 stycznia 1988 r. w sprawie czynszu aa lokale
użytkowe,

42 — Nr XXVII/120/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wasilkowie z dnia 26 stycznia 1988 r. w sprawie obni­
żenia stawek podatku od nieruchomości.

43 — Nr XXIV/109/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Knyszynie z dnia 28 stycznia 1988 r. w ;sprawie ustalenia
stawek miesięcznych czynszu za 1 m2 powierzchni w lokalu użytkowym,

44 — Nr XXI/115/88 Gminnej Rady Narodowej w Narwi z dnia 29 stycznia 1988 r. w sprawie obniżenia stawek po­
datku od nieruchomości,

45 — Nr XX/96/88 Gminnej Rady Narodowej w Nurcu Stacji z dnia 29 stycznia 1988 r. w sprawie czynszu najmu
zia lokale użytkowe,

4g — Nr XXII/83/88 Gminnej Rady Narodowej w Tykocinie z dnia 2 marca 1988 r. w sprawie ustalenia wysokości 
czynszu najmu za lokale użytkowe,

47 —. Nr XXII/85/88 Gminnej Rady Narodowej w Tykocinie z dnia 2 marca 1988 r. w sprawie zmiany miejscowego pla­
nu szczegółowego aagos pod ar o wani a przestrzennego wsi Tykocin,

48 — Porozumienie zawarte w dniu 4 marca 1988 r. między Dyrektorem Wydziału Ochrony Środowiska, Gospodarki
Wodnej i Geologii Urzędu Wojewódakiego w Białymstoku, a Dyrektorem Ośrodka Badań i Kontroli Środowiska 
w Białymstoku w sprawie powierzenia Ośrodkowi Badań i Kontroli Środowiska prowadzenia niektórych spraw 
należących do własności Wydziału Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Geologii Urzędu Wojewódakiego.

Poz. 37 

Uchwała Nr XVIII/81/88 

Gminnej Rady Narodowej w Suchowoli

z dnia 21 stycznia 1988 r.

w sprawie uchwalenia stawek świadczeń na fundusz gmin­
ny w latach 1988—1989.

Na podstawie art. 4 ust. 2 w awiąaku z art. 3 i 4 ust. 1 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym 
(Dz. U. Nr 52, poz. 269) Gminna Rada Narodowa uchwala, 
co następuje.

§ 1
Uchwala się stawki świadczeń na fundusz gminny, jak 

niżej:
1. Od osób fizycznych i prawnych nie będących jednostka­

mi gospodarki uspołecznionej, wykonujących działalność 
wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tyćh podat­
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków, 2-krotnej stawki opłaty skarbowej 
za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła 
Obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, 
za który dokonuje się wymiaru świadczenia na fun­
dusz,

b) od osób nie wymienionych w pkt 1 bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności 2—krotnej stawki 
opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rze­
miosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podat­
kowego, za który dokonuje się wymiaru świadczenia 
na fundusz.

2. Od nieruchomości od osób fizycznych i prawnych nie 
będących jednostkami gospodarki uspołecznionej, którzy 
są właścicielami lub posiadaczami samoistnymi nierucho­
mości nie związanych a gospodarstwem rolnym lub wy­
konywaniem działalności wytwórczej, handlowej lub u­
sługowej, oraz od jednostek gospodarki uspołecznionej, 
które na obszarze gminy są właścicielami lub posiada­
czami nieruchomości nie związanymi a gospodarstwem 
rolnym lub działalnością przemysłową, handlową bądź 
usługową:
a) 20 zł od każdego rozpoczętego 100 tys. zł wartości bu­

dynków ustalonych do celów ubezpieczenia ustawo­
wego, a od domów letniskowych 40 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości ustalonej do 
celów ubezpieczenia ustawowego,

- b) 30 zł aa 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

c) 0,15 ał aa 1 m.2 powierzchni gruntu zabudowanej, jak 
ti niezabudowanej, a dla działek rekreacyjnych 0,30 zł 
za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2
Zwalnia się od świadczeń na fundusz gminny następu­

jących podatników:
1) inwalidów I grupy,
2) kombatantów,
3) czynnych członków ochotniczych straży pożarnych na 

wnioski indywidualne,
4) właścicieli zakładów rzemieślniczych i usługowych o 

.branży: szklarstwo, naprawa sprzętu agd, szewstwo, ko­
walstwo, zduństwo, fotografowanie, instalator sitwo elek­
tryczne, wuilkaniaatoirstwa, aegarmistraostwo, krawiectwo 
i rymarstwo.



str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 3/Poz. 37—40

§ 3

1. T raci moc uchw ała N r VIII/36/85 G m innej Rady N aro­
dowej w Suchowoli z dnia 12 g rudn ia  1985 r. w sp ra­
w ie staw ek świadczeń na fundusz gm inny (Dz. Urz. WB 
z 1986 r. Nr 3, poz. 33).

2. T raci moc § 2 uchw ały N r XIV/64/87 G m innej Rady 
N arodowej w  Sucho woli z dnia 29 stycznia 1987 r. w 
spraw ie stosowania ulg w należnościach finansow ych dla 
zakładów  rzem ieślniczych i usługowych położonych na 
teren ie gm iny Suchowola (Dz. Urz. WB N r 3, poz. 40).

§ 4

U chw ała obowiązuje do dnia 31 grudnia 1989 r.

§ 5

W ykonanie uchw ały pow ierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 6

U chw ała wchodzi w  życie po upływ ie 14 dni od dnia jej 
ogłoszenia w  D zienniku Urzędowym  W ojewództwa Biało­
stockiego.

Z-ca Przewodniczącego 
G m innej R ady Narodowej 

(—) m gr inż. M aria Szałkowska

Poz. 38

Uchwała Nr XIX/88/88

Gminnej Rady Narodowej w  Grodzisku

z dnia 22 stycznia 1988 r.

o zmianie uchwal w  sprawie stawek świadczeń na fundusz 
gminny oraz w  sprawie obniżenia stawek podatku od n ie­
ruchomości na terenie gminy Grodzisk.

N a podstaw ie a rt. 4 ust. 2, w  związku z art. 3, art. 4 
ust. 1 ustaw y z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu 
gm innym  (Dz. U. N r 52, poz. 269) i  art. 6 ust. 2 p k t 2 
ustaw y  z dnia 14 m arca 1985 r. o podatkach  i opłatach 
lokalnych (Dz. U. N r 12, poz. 50) G m inna Rada Narodow a 
uchw ala, co następu je:

§ 1
Dokonuje się zm ian uchw ał G m innej R ady Narodowej 

w  sposób następu jący :
1) w  § 2 ust. 1 pk t 1 uchw ały N r IV/25/84 z dnia 29 grudnia

1984 r . w  spraw ie staw ek  św iadczeń n a  fundusz gm in­
ny  (Dz. Urz. Woj. Białostockiego N r 6. poz. 100) dodaje 
się litery  f i g o  brzm ieniu:
,,f) m echanik i pojazdow ej"
,,g) m echaniki m aszyn rolniczych"

2) w  § 1 pk t 1 uchw ały  N r IX/48/86 z dnia 24 stycznia
1986 r. w  spraw ie obniżenia staw ek podatku  od n ie ru ­
chom ości (Dz. Urz. Woj. Białostockiego N r 7, poz. 80) 
dodaje się p k t 10 i  11 w  następu jącym  brzm ieniu:
„10) m echanik i pojazdow ej"

„11) m echaniki m aszyn rolniczych" .

§ 2
U chw ała w chodzi w  życie po upływ ie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w  D zienniku U rzędow ym  W ojewództwa Biało­
stockiego.

Przew odniczący 
G m innej Rady N arodow ej 

(—) Jan Borzym

Poz. 39 

Uchwała Nr XX/107/88

Gminnej Rady Narodowej w  Poświętnem

z  dn ia  25 stycznia 1988 r.

w sprawie czynszu za lokale użytkowe.
N a podstaw ie a r t  15 ust. 5 P raw a lokalowego (Dz. U. 

z 1987 r. N r 30, poz. 165) w  zwiiązku z § 11 rozporządzenia

Rady M inistrów  z dnia 14 grudnia 1987 r. w  spraw ie czyn­
szów najm u za lokale m ieszkalne i użytkowe (Dz. U. N r 40, 
poz. 230) oraz opinii Komisji Planow ania, Gospodarki F i­
nansow ej i  K om unalnej Rady Narodowej uchw ala się, co 
następuje:

§ 1

U stala się staw k i miesięczne czynszu najm u lokali uży t­
kowych:
1) 70 zł za 1 m 2 za lokale w ynajm ow ane na prowadzenie . 

działalności statu tow ej organizacjom  społeczno-politycz­
nym  utrzym ującym  się wyłącznie ze składek członkow­
skich lub dotacji,

2) 200 zł za 1 m 2 za lokale pozostałe.

§ 2

Do staw ek ustalonych w  § 1 stosuje się odpowiednio ob­
niżkę w wysokości ustalonej w  załączniku Nr 2 do rozpo­
rządzenia Rady M inistrów  z dnia 14 grudnia 1987 r. (Dz. 
U. N r 40, poz. 230).

§ 3

Traci moc uchw ała n r XXIII/90/83 Rady Narodowej z dnia
17 października 1983 r. w spraw ie czynszu za najem  lokali 
użytkowych.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem  powzięcia z mocą 
obow iązującą od dnia 1 lutego 1988 r. i podlega ogłoszeniu 
w  Dzienniku U rzędowym  W ojewództwa Białostockiego.

Przewodniczący 
Gm innej Rady Narodowej 

(—) Mieczysław Gołaszewski

Poz. 40

Uchwała Nr XVIII/87/88

Gminnej Rady Narodowej w Gródku

z dnia 26 stycznia 1988 r.

w spraw ie czynszu za lokale użytkowe.

Na podstaw ie a rt. 15 ust. 5 P raw a  lokalowego (Dz U. 
z 1987 r. N r 30, poz. 165 w  zw iązku z § 11 ust. 1 roz­
porządzenia Rady M inistrów  z dnia 14 grudnia 1987 r. w 
spraw ie czynszów najm u za lokale m ieszkalne i użytkowe 
(Dz. U. N r 40, poz. 230) G m inna R ada Narodow a uchwala, 
co następuje:

§ 1

U stala się staw ki m iesięczne najm u  lokali użytkowych:
1) 50 z ł/l m .2 za lokale w ynajm ow ane n a  prow adzenie dzia­

łalności statu tow ej organizacjom  społeczno-politycznym 
u trzym ującym  się w yłącznie ze składek członkowskich 
lub dotacjo,

2) 120 z ł/l m 2 za pozostałe lokale użytkowe.

§ 2

Do staw ek ustalonych w  § 1 stosuje się odpowiednio 
obniżkę w  wysokości ustalonej w  załączniku N r 2 do roz­
porządzenia Rady M inistrów  z dnia 14 g rudnia 1987 r. (Dz. 
U. Nr 40, poz. 230).

§ 3

T raci moc uchw ala N r XXXVI/79/84 Gm innej R ady N a­
rodowej z dnia 1 października 1984 r . w  spraw ie czynszu 
n ajm u  za lokale użytkowe.

§ 4

U chw ała wchodzi w  życie z  dniem  powzięcia z mocą obo­
w iązującą od dnia 1 lutego 1988 r. i podlega ogłoszeniu 
w  Dzienniku U rzędowym  W ojewództwa Białostockiego.

(Przewodniczący
G m innej Rady Narodowej

(—) Jerzy Kondrusak



Nr 3/Poz. 41—43 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO str. 3

Poz. 41

Uchwała Nr XIX/91/88 

Gminnej Rady Narodowej w  Milejczycach

z dnia 26 stycznia 1988 r.

w  sprawie czynszu za lokale użytkowe.

Na podstaw ie art. 15 ust. 5 P raw a lokalowego (Dz. U. 
z 1987 r. Nr 30, poz. 165) w  związku z § 11 rozporządzenia 
Rady M inistrów  z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czyn­
szów najm u za lekale m ieszkalne ii użytkowe (Dz. U. Nr 40, 
poz. 230) oraz opinii Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i P la ­
now ania Gospodarczego G m innej Rady Narodowej uchwala 
się, co następuje:

§ 1

Ustala się staw ki miesięczne czynszu najm u lokali użyt­
kowych:
1) 50 z ł/l m2 za lokale w ynajm ow ane na prowadzenie dzia­

łalności statutow ej organizacjom  społeczno-politycznym 
utrzym ującym  się wyłącznie ze składek członkowskich 
lub  dotacji,

2) 70 z ł/l m 2 za inne lokale.

§ 2

Do staw ek ustalonych w § 1 stosuje si ęodpowiedndo ob­
niżkę w wysokości ustalonej w  załączniku N r 2 do rozpo­
rządzenia Rady M inistrów  z dnia 14 grudnia 1987 r. (Dz. 
U. N r 40, poz. 230).

§ 3

Traci moc uchw ała N r XXXII/84/83 Gminnej Rady N a­
rodowej z dn ia 14 października 1983 r. w  spraw ie czynszu 
za lokale użytkowe.

§ 4

Uchwała wchodzi w  życie z dniem  powzięć,ia z mocą 
obowiązującą od dnia 1 lutego 1988 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Białostockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) Mikołaj Bajeński
Poz. 42

Uchwała Nr XXVII/120/88

Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Wasilkowie

z dnia 26 stycznia 1988 r.

w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości.

Na podstaw ie art. 6 ust. 2 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. N r 12, poz. 50) 
Rada Narodowa M iasta i Gminy uchw ala, co następuje:

§ 1

W prowadza się obniżkę podatku od nieruchomości:
1) od budynków  zajętych na wykonyw anie rzemiosł w y­

m agających większej powierzchni użytkowej — o 30%,
2) od budynków  zajętych n a  w ykonyw anie rzemiosł usłu­

gowych. k tórych brak  odczuwa się na tutejszym  terenie
— o 40°/o.

§ 2

Z obniżki podatku od nieruchom ości, określonej w § 1, 
mogą korzystać rzem ieślnicy w ykonujący rzem iosła wymie­
nione w  w ykazie stanow iącym  załącznik do niniejszej uch­
wały.

§ 3

Traci moc uchw ała N r XVII/79/86 Rady Narodowej M ia­
sta  i G m iny w  W asilkowie z  dnia 28 listopada 1986 r. w

spraw ie obniżek staw ek podatku od nieruchom ości (Dz. Urz. 
WB N r 3, poz. 41).

§ 4

U chw ała wchodzi w  życie po upływ ie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w D zienniku Urzędow ym  W ojew ództwa Biało­
stockiego.

P r  ze wodm iczą cy 
Rady N arodow ej M iasta i Gm iny 

(—) W ładysław  Awsztel

Załącznik do uchw ały Nr X X V II/ 
/120/88 z dnia 26 stycznia 1988 r.

W y k a z

rzemiosł, k tó rym  przysługują obniżki w  podatku od n ie ru ­
chomości z ty tu łu  posiadania większej pow ierzchni użytko­
wej:

1) ślusarstw o usługowe,
2) ślusarstw o produkcyjne,
3) blacharstw o,
4) m echanika m aszyn,
5) m echanika pojazdowa,
6) lakiernictw o pojazdowe,
7) w ytw arzanie artyku łów  z tw orzyw  sztucznych,
8) w ulkanizatorstw o,
9) betoniarstw o,

10) szklaristwo,
11) tartacznictw o,
12) stolarstw o,
13) bednarstw o,
14) rzeźbiarstw o w  drew nie,
15) kuśnierstw o,
16) kaletnictw o,
17) w ypraw a skór futerkow ych,
18) chemiczne czyszczenie i farbow anie,
19) odświeżanie i renow acja w yrobów  skórzanych,
20) piekarstw o,
21) cukiernictwo,
22) w ytw arzanie napojów  chłodzących,
23) fotografowanie,
24) w ytw arzanie i  szlifowanie szkieł ozdobnych i k rzysz ta- 

łów,
25) w ytw arzan ie artykułów  z gumy.

Załącznik do uchw ały Nr X X V II/ 
/120/88 z d n ia  26 stycznia 1988 r.

W y k a z

rzemiosł, k tórych b rak  odczuwa się n a  tu te jszym  teren ie

1) kow alstw o,
2) kraw iectw o,
3) fryzjerstw o,
4) szewstwo,
5) zduństw o,
6) ciesielstwo,
7) instala torstw o elektryczne,
8) cholew karstw o,
9) pieczątkarstw o,

10) maglowanie,
11) kaflarstw o.

Poz. 43 

U chw ała N r XXIV/109/88 

Rady N arodow ej M iasta i G m iny w  Knyszynie

z  dn ia 28 stycznia 1988 r.

w  spraw ie usta len ia staw ek m iesięcznych czynszu za 1 m 2 
pow ierzchni w  lokalu użytkowym .

N a podstaw ie a rt. 15 ust. 5 ustaw y z dnia 10 kw ietn ia 
1974 r . P raw o  lokalow e (Dz. U. z  1987 r . N r 30, p o z  165) 
w  związku z § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady M inistrów  
z dnia 14 grudnia 1987 r. w  spraw ie czynszów najm u  za 
lokale m ieszkalne i użytkow e (Dz. U. N r 40, poz. 230) po 
w ysłuchaniu op inii K om isji P lanow ania G ospodarki F in an ­
sowej i K om unalnej z dniia 7 stycznia 1988 r. uchw ala się, 
co następu je:



str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 3/Poz. 43—46

§ 1

U stala się staw ki m iesięczna czynszu najm u  za 1 m 2 
pow ierzchni użytkowej opłacanej przez najem ców  lokalu 
użytkowego na teren ie m iasta i gm iny K nyszyn w  n as tę ­
pu jącej w ysokości:
1) za lokale w ynajm ow ane na prow adzenie działalności 

s ta tu tow ej o rganizacji społeczno-politycznych u trzym ują­
cych się wyłącznie ze sk ładek  członkowskich lub dotacji
— 70 zł.

2) Pozostałym  najem com :
a) za lokale biurow e i przem ysłow e — 150 zł
b) za lokale handlowo-usługow e i  gastronom iczne — 

200 zł
c) za lokale służące celom  służby zdrow ia pomocy spo­

łecznej ii innym  celom socjalnym  — 150 zł
d) za lokale rzem ieślnicze — 200 zł
e) za lokale n a  te ren ie  wsi (niezależnie od rodzaju  dzia­

łalności — 150 zł.

§ 2

Do staw ek  ustalonych w § 1 stosuje się odpowiednio op ła­
ty  w wysokości ustalonej w załączniku N r 2 do rozporzą­
dzenia Rady M inistrów  z dnia 14 g rudnia 1987 r. (Dz. U. 
N r 40, poz. 230).

§ 3
T raci moc uchw ała Nr XXXI/90/83 R ady Narodow ej M ia­

s ta  i G m iny w K nyszynie z dnia 17 listopada 1983 r. w 
spraw ie czynszu za lokale użytkowe. '

§ 4

U chw ała wchodzi w życie z dniem  powzięcia z mocą obo­
w iązują cą od dnia 1 lutego 1988 r. i podlega ogłoszeniu w 
D zienniku Urzędowym  W ojewództwa Białostockiego.

Przew odniczący 
R ady N arodow ej M iasta i Gminy 

(—) m gr Henryk Stasiewicz

Poz. 44 

Uchwała Nr XXI/115/88 

Gminnej Rady Narodowej w  Narwi 

z dnia 29 stycznia 1988 r. 

w  sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości.

N a podstaw ie art. 6 ust. 2 pk t 2 lit. b ustaw y z dnia 
14 m arca 1985 r. o podatkach i  opłatach lokalnych (Dz. U. 
N r 12, poz. 50) G m inna Rada Narodow a w N arw i uchwala, 
co następuje:

§ 1

Obniża się o 25% staw ki podatku od nieruchom ości o- 
kreślone w  § 3 p k t 1 lit. b i § 4 p k t 1 lit. to rozporządzenia. 
R ady M inistrów  z dnia 25 lipca 1985 r. w  spraw ie w yko­
nan ia  przepisów  ustaw y o podatkach i opłatach lokalnych 
o raz poboru świadczeń pieniężnych dotyczących n ierucho­
mości w form ie łącznego zobow iązania pieniężnego (Dz. U. 
N r 44, poz. 216, zm. z 1986 r. Dz. U. N r 48, poz. 243) dla 
budynków  lub ich części za ję tych  n a  zakłady rzem ieślni­
cze, k tórych b rak  odczuw a się n a  te ren ie gm iny N arew:

1) iszklarsitwo,
2) kraw iectw o,
3) szewstwo,
4) rym arstw o,
5) m łynarstw o,
6) blacharstw o budowlane,
7) fryzjerstw o,
8) stolarstw o,
9) m echanika pojazdowa i b lacharstw o pojazdowe,

. 10) kow alstw o.

§ 2

W ykonanie uchw ały zleca się .Naczelnikowi Gminy w 
N arw i.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływ ie 14 dni od jej ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Białostoc­
kiego.

Przewodniczący 
Gm innej Rady Narodowej 

(—) Bolesław Kozyrski

Poz. 45 

Uchwała Nr XX/96/88 

Gminnej Rady Narodowej w Nurcu Stacji

z dnia 29 stycznia 1988 r.

w sprawie czynszu najmu za lokale użytkowe.

Na podstaw ie art. 15 ust. 5 P raw a lokalowego (Dz. U. 
z 1987 r. N r 30, poz. 165) w związku z  § 11 rozporządzenia 
Rady M inistrów  z dnia 14 grudnia 1987 r. w spraw ie czyn­
szów najm u za lokale m ieszkalne i użytkowe (Dz. U. Nr 40, 
poz. 230) — G m inna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1

U stala się staw ki miesięczne czynszu na jm  ulokaM użyt­
kowych za 1 m 2 powierzchni:
1) 60 zł za lokale w ynajm ow ane n a  prowadzenie działal­

ności statu tow ej organizacjom  społeczno-politycznym u- 
trzym ującym  się wyłącznie ze składek członkowskich 
lub dotacji,

2) 80 zł za lokale kulturalno-ośw iatow e, pomocy społecznej 
i  inne socjalne; usługi szewskie, kraw ieckie i fry z jer­
skie oraz składowo-magazynowe,

3) 100 zł za lokale biurowe, przem ysłowe ii handlowe,
4) 120 zł za lokale gastronom iczne, gastronom iczno-rozryw - 

kowe, zakw aterow ania zbiorowego, rzem ieślnicze za w y­
ją tk iem  wym ienionych w pkt. 2.

§ 2

Do staw ek ustalonych w  § 1 stosuje się odpowiednio ob­
niżki w wysokości ustalonej w  załączniku N r 2 do rozpo­
rządzenia Rady M inistrów  z dnia 14 grudnia 1987 r. (Dz. 
U. Nr 40, poz. 230).

§ 3
T raci moc uchw ała Nr IX/43/85 Gm innej Rady Narodo­

w ej w N urcu S tacji z  dnia 30 grudnia 1985 r. w  spraw ie 
czynszu za lokale użytkowe na terenie gminy Nurzec Stacja.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem  powzięcia z mocą obo­
wiązującą od dnia 1 lutego 1988 r. i podlega ogłoszeń u 
w  Dzienniku U rzędowym  W ojewództwa Białostockiego.

Przew odnie ząc y 
G m innej Rady Narodowej 

(—) m gr Tadeusz Wawrzyniak

Poz. 46

Uchwała Nr XXII/83/88

Gminnej Rady Narodowej w  Tykocinie

z dnia 2 m arca 1988 r.

w  sprawie ustalenia wysokości czynszów najmu za lokale 
użytkowe.

Na podstawie art. 15 ust. 5 P raw a lokalowego (Dz. U. 
z 1987 r. Nr 30, poz. 165) w  zw iązku z § 11 ust. 1 rozpo­
rządzenia Rady M inistrów  z dnia 14 grudnia 1987 r. w 
spraw ie czynszów najm u  za lokale mieszkalne i użytkowe 
(Dz. U. N r 40, poz. 230) G m inna1 Rada Narodow a uchwala, 
co następuje:

§ 1
Staw kę bazow ą czynszu za 1 m 2 pow ierzchni użytkowej 

m iesięcznie przyjm uje się w  następujących wysokościach:



Nr 3/P oiz. 46—48 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO str. 5

1) 60 zł za lokale w ynajm owane na prowadzenie działal­
ności statutow ej organizacjom  społeczno-politycznym u ­
trzym ującym  się wyłącznie ze składek członkowskich lub 
dotacji,

2) 120 zł za pozostałe lokale.

§ 2

Do staw ek ustalonych w § 1 stosuje się odpowiednio ob­
niżki w wysokości ustalanej w  załączniku Nr 2 do rozpo­
rządzenia Rady M inistrów  z dnia 14 grudnia 1987 r. (Dz 
U. Nr 40, poz. 230).

§ 3

S taw ki wymienione w § 1 uchw ały obowiązują od dnia
1 lutego 1988 r.

§ 4

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództw a Białostockiego.

Z-ca Przewodniczącego 
Gminnej Rady Narodowej 
(—) Stanisław Grygorczuk

Poz. 47 

Uchwala Nr XXII/85/88 

Gminnej Rady Narodowej w  Tykocinie

z .dnia 2 m arca 1988 r.

w sprawie zmiany miejscowego planu szczegółowego za­
gospodarowania przestrzennego w si Tykocin.

Na podstaw ie art. 44 ustaw y z dnia 20 lipca 1983 r. o 
sysitemie rad  narodow ych i sam orządu terytorialnego (Dz 
U. Nr 41, poz. 181 z późn. zm.) oraz a rt. 16 ust. 3 i a rt.
17 ustaw y z  dnia 12 lipca 1984 r . o planowaniu p rze­
strzennym  (Dz. U. Nr 35, poz. 185) G m inna Rada Narodowa 
uchwala, co następuje:

§ 1

W prowadza się zm ianę w  ustaleniach miejscowego planu  
szczegółowego zagospodarowania przestrzennego wsi Tyko­
cin zatw ierdzonego uchw alą N r XVII/68/87 z dnia 3 m aja 
1987 r. (Dz. Urz. WB Nr 8, poz. 91) polegającą na przezna­
czeniu działki geodezyjnej N r 1451 o pow. 0,0909 ha i dział­
ki N r 1452 o pow. 0.1310 ha położonych przy ulicy Bro­
w arnej w  Tykocinie stanow iącą własność Skarbu P aństw a 
przewidzianych dotychczas na zieleń parkow ą i zabudowę 
mieszkaniową o niskiej intensyw ności — n a  adaptację pod 
lokalizację bazy Oddziału Rejonowego Przedsiębiorstwa Gos­
podarki Kom unalnej i M ieszkaniowej w Tykocinie. Dotych­
cszasowym użytkownikiem  tego terenu  jest w /w  przedsię­
biorstwo.

§ 2

W ykonanie uchw ały zleca się Naczelnikowi Gminy w  
Tykocinie.

§ 3

U chwała wchodzi w żyoie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Biało­
stockiego. -

Z-ca Przewodniczącego 
G m innej Rady Narodowej 

 (—) Stanisław Grygorczuk

Poz. 48 

Porozumienie

zawarte w  dniu 4 marca 1988 r. między Dyrektorem W y­
działu Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Geologii 
Urzędu Wojewódzkiego w  Białymstoku a Dyrektorem Ośrod­
ka Badań i Kontroli Środowiska w  Białymstoku w  sprawie 
powierzenia Ośrodkowi Badań i Kontroli Środowiska pro­

wadzenia niektórych spraw należących do właściwości Wy­
działu Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Geologii 
Urzędu Wojewódzkiego.

N a podstaw ie a r t. 137 u s t . ' 6 ustaw y z dn ia 20 lipca
1983 r. o system ie rad  narodow ych i sam orządu te ry to ria l­
nego (Dz. U. N r 41, poz. 185 z późn. zm.), § 1 i  § 3 roz­
porządzenia Rady M inistrów  z dnia 14 g rudn ia  1987 r. w 
spraw ie określenia rodzajów  spraw , których prowadzenie 
terenow e organy adm in istracji państw ow ej o właściwości 
szczególnej mogą pow ierzać k ierow nikom  państw ow ych 
przedsiębiorstw , zakładów  i insty tucja podporządkowanych 
radziie narodow ej oraz sposobu pow ierzenia (Dz. U. n r  40, 
poz. 229) o raz  zarządzenie N r 7/88 W ojewody Białostockiego 
z dnia 3 m arca 1988 r . w spraw ie zaw arcia porozum ienia, 
D yrektor W ydziału O chrony Środowiska, G ospodarki W odnej
i Geologii U rzędu W ojewódzkiego w  Białym stoku, zwany 
dalej „organem  p o w ierza jący m  i D yrektor Ośrodka Badań
i K ontroli Środow iska w Białym stoku, zw any dalej „K ie­
row nik iem  jednostki", zaw ierają porozum ienie następującej 
treści:

§ 1

O rgan pow ierzający pow ierza K ierow nikow i jednostki p ro­
wadzenie następujących  rodzajów  spraw :
1) spraw ow anie kontro li przestrzegania i  stosowania p rze­

pisów  i  decyzji adm inistracy jnych  dotyczących ochrony 
środow iska w zakresie:
a) ilości, s tan u  i składu ścieków w prow adzanych do wód

i  ziemi,
b) rodzaju  i ilości substancji w prow adzanych do po­

w ietrza atm osferycznego,
c) grom adzenia (wylewania) odpadów,
d) dopuszczalnego poziomu hałasu  i w ibracji,
e) ochrony te renów  .zieleni oraz drzew  i krzewów,

2) naliczanie opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska
i w prow adzanie w  n im  zmian, w  zakresie:
a) w prow adzania zanieczyszczeń do pow ietrza atm osfe­

rycznego,
b) sk ładow ania odpadów.

3) opracow yw anie inform acji i ocen w zakresie pow ierzo­
nego rodzaju  spraw .

§ 2

O rgan pow ierzający upow ażnia K ierow nika jednostki do 
w ydaw ania decyzji adm inistracyjnych w spraw ach op ła t za:
1) w prow adzanie (zanieczyszczeń do pow ietrza atm osferycz­

nego,
2) składow anie odpadów
na  podstaw ie § 4 rozporządzenia R ady M inistrów  z dnia
13 stycznia 1986 r. w  spraw ie opłat za gospodarcze korzy­
stan ie ze środow iska i w prow adzania w  nim  zm ian (Dz. U. 
N r 7, poz. 40).

§ 3

K ierow nik jednostk i p rzy jm uje  prowadzenie powierzo­
nych mu spraw , w tym  także w ydaw anie decyzji adm ini­
s tracy jnych  w spraw ach w ym ienionych w § 2 .

§ 4

O rgan pow ierzający zobowiązuje sdę na rzecz K ierow nika 
jednostk i do:
1) przeprow adzenia instruk tażu  w  zakresie postępow ania 

przy zała tw ian iu  powierzonych spraw ,
2) dostarczenia niezbędnych przepisów  i  m ateriałów  pom oc­

nic zych zapew niających sp raw ne prow adzenie spraw  ob­
ję tych  porozum ieniem .

§ 5

Porozum ienie wchodzi w  życie po upływ ie 30 d n i od dnia 
ogłoszenia w  Dzienniku U rzędowym  W ojewództwa Biało­
stockiego.

Dyrektor 
Wydziału Ochrony Środowiska, 
Gospodarka Wodnej i G eo log ii> 

(—) mgr ihż. Henryk Podobiński 
Dyrektor 

Ośrodka Badań 
di Kontroli Środowiska 

(—) mgr Marek Kędzierz&wski



str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 3

Adres Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Urząd Wojewódzki w Białymstoku, pokój nr 6
Telefon: 417-649

Prenum erata płatna z góry. Roczna ze skorow idzem  od 1988-01-01 
— 1900 zł, płatna bez skorow idza — 1000 zł.

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką

W szelkie należności za prenum eratę, ogłoszenia i egzem plarze 
pojedyncze należy w płacać w . Narodow ym  Banku Polskim  — II 
Oddział M iejski w  .Białym stoku — konto 5021-39-224 cz. 37, Dział 
TI, Tyt. 9142 § 45.

Cena 160,00 zł. 


